CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 078/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exa, para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize, junto a  EDP  Escelsa -

Concessionária de Energia Elétrica, a extensão de rede elétrica, com instalação de

postes e luminárias, na localidade de Jua, iniciando na propriedade cujo número de

instalação é 752515644489, até a propriedade do Sr. Leandro  Auer  Spinassé,

objetivando promover a iluminação pública do local.

A presente solicitação se justifica nos diversos pedidos dos moradores

da localidade, tendo em vista que a estrada a noite está completamente escura,

tornando muito perigosa e causando risco a segurança dos que trafegam na região.

Destaca-se que se trata de extensão de aproximadamente 580

(quinhentos e oitenta) metros lineares, com a colocação de 15 (quinze) postes.

Nestes termos, certo de poder contar com a atenção de V. Exa. e de

todos da equipe,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 03 de maio de 2021.

	Page 1
	Page 2